IR SFIUACM/IA-13

H. AYUNTAMIENTO DE VERACRUZ, VER. <Y
ESTADO DE DEUDA PUBLICA = d‘ Veracruz
fopusere

CONGRESO FUENTE DE FINANCIAMIENTO 5. RECURSOS FEDERALES

DEL ESTADO DE VERACRUZ DEL 01 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2019
LXV LEGISLATURA

FECHA DE SALDO FINAL DEL AJUSTES AL CAPITAL PAGADO PN ERESES SALDO AL

N*YFECHA DE LAGOE '\ y FEcHA DE TIPO DE  CLASIFICACION MONTO ORIGINAL PAGADOS EN EL

DEUDA PUBLICA DE APROB. CONTRATA- EJERCICIO VALOR DE LA EN EL PRESENTE 30 DE

H.CONGRESO REC e REERs RERELLS CION RIS ANTERIOR DEUDA +/- EJERCICIO E?gsg’\gg NOVIEMBRE

Instituciones de crédito
1)Banca Comercial

2)Banca de Desarrollo
BANOBRAS 2010 92 EXT. 23/03/2010| 127 04/06/2010 2 2 16/06/2010 89,100,000.00 |DEL 16/06/2010 AL 30/06/2020 12,615,929 0 8,673,451 886,933 3,942,477

Titulos y Valores
Deustche Bank México, S.A. Institucion

de Banca Multiple 189 EXT. 11/06/2008 20/05/2009 2 2 16/12/2008 119,688,926.00 |DEL 16/12/2008 AL 31/07/2036 140,449,040 3,681,464 4,793,876 11,342,074 139,336,628
Asociacién Publico Privado (APP)

Wardenclyffe Veracruz Puerto, S.A.P.I. 326 EXT. 16/08/2017

de C.V. 056 EXT. 07/02/2018 22/05/2018 2 2 29/09/2017 621,862,178.00 |DEL 01/06/2018 AL 31/05/2033 597,678,648 0 38,002,690 16,287,503 559,675,958

Arrendamientos Financieros

Otros pasivos 85,576,372 |- 51,917,637 0 0 33,658,735

Total Deuda y Otros Pasivos 836,319,989 |- 48,236,173 51,470,017 28,516,509 736,613,799

NOTA: Dentro del Estado de Situacién Financiera, se refleja la deuda a corto plazo a pagar en el ejercicio 2019

Clave del Tipo de Deuda Clave de Clasificaciéon de Deuda
1.- Ordinaria 1.- Corto Plazo
2.- Extraordinaria o Contingente 2.- Largo Plazo

ZARAGOZA S/N COL.CENTRO C.P. 91700
RFC: MVV080508US0O



Denominacién de las Deudas
DEUDA PUBLICA

Corto Plazo
Deuda Interna

Instituciones de Crédito

Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Asociacion Publico Privado (APP)

Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Subtotal Corto Plazo

Largo Plazo
Deuda Interna

Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Asociacion Publico Privado (APP)

Arrendamientos Financieros

Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Subtotal Largo Plazo

Otros Pasivos

Total Deuda y Otros Pasivos

H. AYUNTAMIENTO DE VERACRUZ, VER.

Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos

Del 01 al 30 de Noviembre de 2019

Moneda de
Contratacion

Pesos

Pesos

Pesos

Pesos/UDIS

Pesos

Pesos

Instituciéon o Pais Acreedor

Banca de Desarrollo
(BANOBRAS 2010)

Wardenclyffe Veracruz Puerto,
S.AP.l.deC.V.

Banca de Desarrollo
(BANOBRAS 2010)

Deustche Bank México, S.A.
Institucion de Banca Multiple

Wardenclyffe Veracruz Puerto,
S.A.P.l.de C.V.

Varios

Saldo Inicial del Periodo

1,576,991

6,909,580

8,486,571

3,153,982

138,571,219

556,221,168

697,946,369

39,825,279

746,258,219

Saldo Final del Periodo

788,496

3,454,790

4,243,286

3,153,982

139,336,628

556,221,168

698,711,778

33,658,735

736,613,799




